
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   121/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

223/2021

04/11/2021

A presente licitação tem por objeto a aquisição de PARQUE INFANTIL COLORIDO
COM 08 PLATAFORMAS PARA A CRECHE MUNICIPAL RENILDA SPIES DE
TUNÁPOLIS, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos
constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório, conforme segue:

223/2021

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

121/2021 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 24/11/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

DIDATICA INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI

R$ 79.500,001,000 79.500,00001 - PARQUE COLORIDO COM 8 PLATAFORMA
Parque infantil colorido com estrutura principal (colunas) de Madeira
Plástica medindo 110mmx110mm e parede de 20mm Revestida com
acabamento de Polipropileno e Polietileno pigmentado cor itaúba
contendo:
2Plataforma, tipo MP, com 4 colunas em polímero reciclado medindo 110
mm x 110 mm x 2500 mm; 1 patamar confeccionado com estrutura em
aço galvanizado e assoalho em polímero reciclado, medindo 1050 mm x
1050 mm; altura do patamar em relação ao nível do solo 800 mm Telhado
(Cobertura formato de pirâmide quadrangular) dimensão de 1300mm x
1300mm x 650mm em polietileno rotomoldado parede simples cor
colorido
1Plataforma, tipo MP, com 3 colunas em polímero reciclado medindo 110
mm x 110 mm x 2500 mm; coluna em polímero reciclado medindo 110
mm x 110 mm x 3000 mm,1 patamar confeccionado com estrutura em aço
galvanizado e assoalho em polímero reciclado, medindo 1050 mm x 1050
mm; altura do patamar em relação ao nível do solo 800 mm; sem
cobertura
1 Balanço fixado a torre. Com 2 assentos aberto em polietileno, suspenso
por correntes galvanizadas; Estrutura em aço tubular com diâmetro de
42,4 mm, sem ângulos reto; 2 Assentos com dimensão de 460mm x
225mm de polietileno rotomoldado parede dupla cor colorido com encaixe
de fixação.
1 Flor decorativa com 8 folhas com diâmetro de 900mm cor colorido;3
Acabamento de colunas em polietileno rotomoldado cor colorido.
1 Tobogã 2 Curvas com ângulo de 60º diâmetro 750mm de polietileno
rotomoldado cor colorido; 1 Flange (Painel) medida externa 940 x
1020mm com furo central de 750mm em polietileno rotomoldado cor
colorido; 1 Seção de saída (ponteira) com diâmetro interno de 750mm
parede dupla de polietileno rotomoldado cor colorido.
1Escorregador reto com dimensão de 1600mm x 500mm de largura,
seção de deslizamento com largura de 410mm com parede dupla em

UNI

29 de Novembro de 2021Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   121/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

223/2021

04/11/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
polietileno rotomoldado, cor colorido. Portal de segurança em polietileno
rotomoldado cor colorido
1 Rampa de tacos (com pega mão de segurança), 4 tacos, dimensão
1200mm de comprimento X 790mm de largura, assoalho em madeira
plástica na cor itaúba. Estrutura de metal aço galvanizado perfil tubular
quadrado 30mmx30mm e 2mm de espessura.
1 Tubo curvo 90º com diâmetro interno de 750mm em polietileno
rotomoldado cor colorido; 2 Flange (Painel) medida externa 940 x
1020mm com furo central de 750mm em polietileno rotomoldado cor
colorido
1 Passarela reta com dimensão 1950mm x 820mm de largura com
assoalho de madeira plástica cor itaúba. Guarda corpo
(Corrimão)estrutura tubular de aço galvanizado, com tubos horizontais
diâmetro de 1 polegada e parede de 1,95mm, tubos verticais de diâmetro
5/8 de polegada pintura eletrostática cor colorido
1 Escada com 3 degraus, dimensão 1000 mm de comprimento x 600mm
de largura em polietileno rotomoldado parede dupla cor colorido;
Corrimão (Guarda corpo) em aço tubular galvanizado e pintado com
pintura eletrostática com diâmetro de 25,40mm e espessura de 1,95mm;
sem ângulos retos
1Rampa de escalada dimensão 1000mm x 690mm com 4 degraus em
polietileno rotomoldado com parede dupla cor colorido; Portal de
segurança em polietileno rotomoldado cor colorido.
2  Guarda corpo dimensão 870mm x 770mm em polietileno rotomoldado
parede dupla cor colorido
1Kit jogo da velha com 9 cilindros em polietileno rotomoldado coloridos
com desenhos internos de X e O com diâmetro 165mm x 210mm de
altura; Haste superior e inferior em aço galvanizado pintura eletrostática
com dimensão de 820mm de comprimento
Parque infantil colorido com estrutura principal (colunas) de Madeira
Plástica medindo 110mmx110mm e parede de 20mm Revestida com
acabamento de Polipropileno e Polietileno pigmentado cor itaúba
contendo:
1 Plataforma, tipo MP, com 4 colunas em polímero reciclado medindo 110
mm x 110 mm x 2500 mm; 1 patamar confeccionado com estrutura em
aço galvanizado e assoalho em polímero reciclado, medindo 1050 mm x
1050 mm; altura do patamar em relação ao nível do solo 800 mm
1 Plataforma, tipo MP, com 3 colunas em polím - PARQUE COLORIDO
COM 8 PLATAFORMA
Parque infantil colorido com estrutura principal (colunas) de Madeira
Plástica medindo 110mmx110mm e parede de 20mm Revestida com
acabamento de Polipropileno e Polietileno pigmentado cor itaúba
contendo:
2Plataforma, tipo MP, com 4 colunas em polímero reciclado medindo 110
mm x 110 mm x 2500 mm; 1 patamar confeccionado com estrutura em
aço galvanizado e assoalho em polímero reciclado, medindo 1050 mm x
1050 mm; altura do patamar em relação ao nível do solo 800 mm Telhado
(Cobertura formato de pirâmide quadrangular) dimensão de 1300mm x
1300mm x 650mm em polietileno rotomoldado parede simples cor
colorido
1Plataforma, tipo MP, com 3 colunas em polímero reciclado medindo 110
mm x 110 mm x 2500 mm; coluna em polímero reciclado medindo 110
mm x 110 mm x 3000 mm,1 patamar confeccionado com estrutura em aço
galvanizado e assoalho em polímero reciclado, medindo 1050 mm x 1050
mm; altura do patamar em relação ao nível do solo 800 mm; sem
cobertura
1 Balanço fixado a torre. Com 2 assentos aberto em polietileno, suspenso
por correntes galvanizadas; Estrutura em aço tubular com diâmetro de
42,4 mm, sem ângulos reto; 2 Assentos com dimensão de 460mm x
225mm de polietileno rotomoldado parede dupla cor colorido com encaixe
de fixação.

29 de Novembro de 2021Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   121/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

223/2021

04/11/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
1 Flor decorativa com 8 folhas com diâmetro de 900mm cor colorido;3
Acabamento de colunas em polietileno rotomoldado cor colorido.
1 Tobogã 2 Curvas com ângulo de 60º diâmetro 750mm de polietileno
rotomoldado cor colorido; 1 Flange (Painel) medida externa 940 x
1020mm com furo central de 750mm em polietileno rotomoldado cor
colorido; 1 Seção de saída (ponteira) com diâmetro interno de 750mm
parede dupla de polietileno rotomoldado cor colorido.
1Escorregador reto com dimensão de 1600mm x 500mm de largura,
seção de deslizamento com largura de 410mm com parede dupla em
polietileno rotomoldado, cor colorido. Portal de segurança em polietileno
rotomoldado cor colorido
1 Rampa de tacos (com pega mão de segurança), 4 tacos, dimensão
1200mm de comprimento X 790mm de largura, assoalho em madeira
plástica na cor itaúba. Estrutura de metal aço galvanizado perfil tubular
quadrado 30mmx30mm e 2mm de espessura.
1 Tubo curvo 90º com diâmetro interno de 750mm em polietileno
rotomoldado cor colorido; 2 Flange (Painel) medida externa 940 x
1020mm com furo central de 750mm em polietileno rotomoldado cor
colorido
1 Passarela reta com dimensão 1950mm x 820mm de largura com
assoalho de madeira plástica cor itaúba. Guarda corpo
(Corrimão)estrutura tubular de aço galvanizado, com tubos horizontais
diâmetro de 1 polegada e parede de 1,95mm, tubos verticais de diâmetro
5/8 de polegada pintura eletrostática cor colorido
1 Escada com 3 degraus, dimensão 1000 mm de comprimento x 600mm
de largura em polietileno rotomoldado parede dupla cor colorido;
Corrimão (Guarda corpo) em aço tubular galvanizado e pintado com
pintura eletrostática com diâmetro de 25,40mm e espessura de 1,95mm;
sem ângulos retos
1Rampa de escalada dimensão 1000mm x 690mm com 4 degraus em
polietileno rotomoldado com parede dupla cor colorido; Portal de
segurança em polietileno rotomoldado cor colorido.
2  Guarda corpo dimensão 870mm x 770mm em polietileno rotomoldado
parede dupla cor colorido
1Kit jogo da velha com 9 cilindros em polietileno rotomoldado coloridos
com desenhos internos de X e O com diâmetro 165mm x 210mm de
altura; Haste superior e inferior em aço galvanizado pintura eletrostática
com dimensão de 820mm de comprimento
Parque infantil colorido com estrutura principal (colunas) de Madeira
Plástica medindo 110mmx110mm e parede de 20mm Revestida com
acabamento de Polipropileno e Polietileno pigmentado cor itaúba
contendo:
1 Plataforma, tipo MP, com 4 colunas em polímero reciclado medindo 110
mm x 110 mm x 2500 mm; 1 patamar confeccionado com estrutura em
aço galvanizado e assoalho em polímero reciclado, medindo 1050 mm x
1050 mm; altura do patamar em relação ao nível do solo 800 mm
1 Plataforma, tipo MP, com 3 colunas em polím - Marca: KREMKE

R$ 79.500,00Total geral:

29 de Novembro de 2021Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL


